
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
77 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021
ANO XIII | N º 1030

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 159, DE 17 DE MARÇO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE REPRESENTANTE LEGAL
DA  PREFEITURA  DE  CAETITÉ  JUNTO  AO  MINISTÉRIO  DA  MULHER,  DA  FAMÍLIA  E  DOS  DIREITOS
HUMANOS.

PORTARIA Nº 160, DE 17 DE MARÇO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DO MUSEU DO
ALTO SERTÃO DA BAHIA (MASB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021 - DISPENSA Nº 051-2021DP

RATIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 - DISPENSA Nº 052-2021DP

CONTRATOS

DISPENSA Nº 046/2021 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2021 - AWANT TRANSPORTES
TURISMO E ENTRETENIMENTOS LTDA.

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL - DISPENSA Nº 051/2021 -  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  Nº  012/2021  -  COOPERCICLI  -  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DE  COLETA  SELETIVA  DOS
CATADORES DE CAETITÉ.

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL - DISPENSA Nº 052/2021 -  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 014/2021 - GERALDO XAVIER PEREIRA FILHO EIRELI

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - CONTRATO N° 011/2021 - AWANT TRANSPORTES TURISMO E
ENTRETENIMENTOS LTDA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 PORTARIAS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 
www.caetite.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 159, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

REPRESENTANTE LEGAL DA PREFEITURA DE 

CAETITÉ JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, 

DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. LEONARA NOVAIS AGUIAR, para assumir o cargo de 

Representante Legal da Prefeitura de Caetité – Bahia, junto ao Ministério da Mulher, da 

Família e dos Direitos Humanos - MMFDH. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de março de 2021. 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 
www.caetite.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 159, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

REPRESENTANTE LEGAL DA PREFEITURA DE 

CAETITÉ JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, 

DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. LEONARA NOVAIS AGUIAR, para assumir o cargo de 

Representante Legal da Prefeitura de Caetité – Bahia, junto ao Ministério da Mulher, da 

Família e dos Direitos Humanos - MMFDH. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de março de 2021. 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 PORTARIAS

  
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 160, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 

DO MUSEU DO ALTO SERTÃO DA BAHIA 

(MASB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto 

na Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. HILDA BÁRBARA MAIA CEZÁRIO, para assumir o cargo, em 

comissão, de Gerente do Museu do Alto Sertão da Bahia, MASB, símbolo CC-3, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 5 de março de 2021. 

 

Art. 2º - Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a 

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto 

disposto nesta Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a partir de 5 de março de 2021. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de março de 2021. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 160, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 

DO MUSEU DO ALTO SERTÃO DA BAHIA 

(MASB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto 

na Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. HILDA BÁRBARA MAIA CEZÁRIO, para assumir o cargo, em 

comissão, de Gerente do Museu do Alto Sertão da Bahia, MASB, símbolo CC-3, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 5 de março de 2021. 

 

Art. 2º - Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a 

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto 

disposto nesta Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a partir de 5 de março de 2021. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de março de 2021. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

RATIFICAÇÃO  

 

Processo Administrativo nº 052/2021 

Dispensa nº 051-2021DP 

 

O Prefeito do Município de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, 

ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa, embasado no Art. 

24 da Lei federal n° 8.666/93, inciso XIII e concordando com o 

pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa, cujo objeto é: “contratação 

de Cooperativa para realização de coleta seletiva de lixo na Sede do 

Município.”, da Pessoa Jurídica: COOPERCICLI – Cooperativa de Trabalho 

de Coleta Seletiva dos Catadores de Caetité, inscrita no CNPJ sob 

n°11.196.604/0001-71, com sede a  Rod. Caetité/Maniaçú, km 06, Zona Rural – 

Caetité - BA, no valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil 

reais) 

Caetité-Bahia, 09 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO  

 

Processo Administrativo nº 052/2021 

Dispensa nº 051-2021DP 

 

O Prefeito do Município de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, 

ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa, embasado no Art. 

24 da Lei federal n° 8.666/93, inciso XIII e concordando com o 

pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa, cujo objeto é: “contratação 

de Cooperativa para realização de coleta seletiva de lixo na Sede do 

Município.”, da Pessoa Jurídica: COOPERCICLI – Cooperativa de Trabalho 

de Coleta Seletiva dos Catadores de Caetité, inscrita no CNPJ sob 

n°11.196.604/0001-71, com sede a  Rod. Caetité/Maniaçú, km 06, Zona Rural – 

Caetité - BA, no valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil 

reais) 

Caetité-Bahia, 09 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

RATIFICAÇÃO  

 

Processo Administrativo nº 053/2021 

Dispensa nº 052-2021DP 

 

O Prefeito do Município de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, 

ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa, embasado no Art. 

24 da Lei federal n° 8.666/93, inciso IV e concordando com o pronunciamento 

Jurídico, referente à Dispensa, cujo objeto é: “contratação emergencial de 

empresa visando a locação trator de esteira destinado aos serviços de 

limpeza pública neste município”, da Pessoa Jurídica: GERALDO XAVIER 

PEREIRA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ  sob n° 10.814.968/0001-05, 

situada na ROD BR 030 KM 06 S/N Galpão – Centro Bras – Caetité- BA, CEP 

46.400-000, no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

 

Caetité-Bahia, 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

_______________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO  

 

Processo Administrativo nº 053/2021 

Dispensa nº 052-2021DP 

 

O Prefeito do Município de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, 

ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa, embasado no Art. 

24 da Lei federal n° 8.666/93, inciso IV e concordando com o pronunciamento 

Jurídico, referente à Dispensa, cujo objeto é: “contratação emergencial de 

empresa visando a locação trator de esteira destinado aos serviços de 

limpeza pública neste município”, da Pessoa Jurídica: GERALDO XAVIER 

PEREIRA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ  sob n° 10.814.968/0001-05, 

situada na ROD BR 030 KM 06 S/N Galpão – Centro Bras – Caetité- BA, CEP 

46.400-000, no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

 

Caetité-Bahia, 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

_______________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 CONTRATOS

 

                     

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 046/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação emergencial de pessoa jurídica visando a 

locação de 01 (um) micro-ônibus destinados aos 

transportes de pacientes em tratamento de hemodiálise 

- TDF no município de Guanambi – BA. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

07– Fundo Municipal de Saúde 

2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Vigência do 

contrato: 60 (sessenta) dias 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 20 de janeiro de 2021 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAETITÉ 

Contratada: 
AWANT TRANSPORTES TURISMO E ENTRETENIMENTOS 

LTDA. 

 

 
 

 

                     

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 046/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação emergencial de pessoa jurídica visando a 

locação de 01 (um) micro-ônibus destinados aos 

transportes de pacientes em tratamento de hemodiálise 

- TDF no município de Guanambi – BA. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

07– Fundo Municipal de Saúde 

2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Vigência do 

contrato: 60 (sessenta) dias 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 20 de janeiro de 2021 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAETITÉ 

Contratada: 
AWANT TRANSPORTES TURISMO E ENTRETENIMENTOS 

LTDA. 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 CONTRATOS

 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 051/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 
Contratação de Cooperativa para realização de coleta 

seletiva de lixo na Sede do Município. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

11 - SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E LIMPEZA 

PÚBLICA 

2023 - Manutenção da Limpeza Pública 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais) 

Vigência do 

contrato: 31 de dezembro de 2021 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 9 de fevereiro de 2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: COOPERCICLI – Cooperativa de Trabalho de Coleta Seletiva 

dos Catadores de Caetité. 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 051/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 
Contratação de Cooperativa para realização de coleta 

seletiva de lixo na Sede do Município. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

11 - SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E LIMPEZA 

PÚBLICA 

2023 - Manutenção da Limpeza Pública 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais) 

Vigência do 

contrato: 31 de dezembro de 2021 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 9 de fevereiro de 2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: COOPERCICLI – Cooperativa de Trabalho de Coleta Seletiva 

dos Catadores de Caetité. 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 CONTRATOS

 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 052/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação emergencial de empresa visando a locação trator 

de esteira destinado aos serviços de limpeza pública neste 

município. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

11 -SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  E 

LIMPEZA PÚBLICA 

2023- Manutenção da Limpeza Pública 

33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa 

Jurídica  

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Vigência do 

contrato: 1.º  de abril de  2021 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 12 de fevereiro de 2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: GERALDO XAVIER PEREIRA FILHO EIRELI. 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA Nº 052/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2021 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação emergencial de empresa visando a locação trator 

de esteira destinado aos serviços de limpeza pública neste 

município. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da 

despesa: 

11 -SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  E 

LIMPEZA PÚBLICA 

2023- Manutenção da Limpeza Pública 

33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa 

Jurídica  

Empenho da 

despesa: GLOBAL 

Valor total do 

contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Vigência do 

contrato: 1.º  de abril de  2021 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 12 de fevereiro de 2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: GERALDO XAVIER PEREIRA FILHO EIRELI. 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:28 horas do dia 17/03/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou utilize o código QR.

10
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 • ANO XIII | N º 1030 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ – BAHIA 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

ADITIVO N° 001/2021 – CONTRATO N° 011/2021 - DISPENSA Nº 046/021 – 

MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA. CONTRATADA: AWANT TRANSPORTES TURISMO E 

ENTRETENIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 11.483.307/0001-07. VIGÊNCIA: 02 (DOIS) 

MESES A PARTIR DE 20 DE JANEIRO DE 2021 A 20 DE MARÇO DE 2021. OBJETO: 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO. FUND. LEGAL: ART. 65, § 8º, DA LEI FEDERAL nº 

8.666/93. VALOR: R$ 28.862,54 (VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E 

DOIS REAIS, E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). VALTÉCIO NEVES AGUIAR – 

PREFEITO MUNICIPAL. Assinatura: 17/03/2021. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6E01-53F1-3869-7AF2-C6A0

Hash do Documento
ef5e1d24bfcc4bfdf88f51221a87c40005d9d3878eb78cfb2421ff7ea97437c7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/03/2021 18:28 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-03-17T18:28:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




